ATUAL COMERCIO ATACADISTA DE PRO-

DUTOS PARA A SAÚDE LTDA. CNPJ 45.293.736/0001-33
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE APURAÇÃO DE 

RESPONSABILIDADE CONTRATUAL: 9.847/2025
PORTARIA: 22.989 de 03 de setembro de 2.025
PREGÃO ELETRÔNICO: 009/2024 PROCESSO: 018/2024
MULTA: R$ 108,00 (cento e oito reais). Inexecução total do 

contrato. Art. 4º, VIII, LCM 262/2.024. Artigo 156, inciso II da Lei 
Federal Nº 14.133/2021. Cláusula “13.2.iv. (3)” do instrumento 
contratual.

IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM A 
ADMINISTRAÇÃO: 1 (um) ano. Inexecução total do contrato.

[...]

LICITANTE: RNL TRADE AND FACILITIES LTDA. 

CNPJ 15.655.026/0001-45
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE APURAÇÃO DE 

RESPONSABILIDADE CONTRATUAL: 12.886/2025
PORTARIA: 23.059 de 26 de setembro de 2.025
PREGÃO ELETRÔNICO:  103/2024 PROCESSO: 2.902/

2024
MULTA: R$ 746,00 (setecentos e quarenta e seis reais). Inexe-

cução total do contrato. Art. 4º, VIII, LCM 262/2.024. Artigo 156, 
inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021. Cláusula 12.2, IV, (c) do 
instrumento contratual.

IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM A 
ADMINISTRAÇÃO: 1 (um) ano. Inexecução total do contrato.

[...]

LICITANTE:  URBYS SOLUÇÕES URBANAS 

LTDA. CNPJ 11.786.306/0001-31
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE APURAÇÃO DE 

RESPONSABILIDADE CONTRATUAL: 12.756/2025
PORTARIA: 23.056 de 26 de setembro de 2.025
PREGÃO ELETRÔNICO:  041/2024 PROCESSO: 123/2024
MULTA: R$ 1.542,90 (um mil, quinhentos e quarenta e dois 

reais e noventa centavos). Inexecução total do contrato. Art. 4º, 
VIII, LCM 262/2.024. Artigo 156, inciso II da Lei Federal Nº 
14.133/2021. Cláusula  12.2, IV, (1.1.1.3) do instrumento contra-
tual.

IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM A 
ADMINISTRAÇÃO:

[...]

LICITANTE: FLOW SOLUÇÕES EM MARKETING 

LTDA. CNPJ 51.921.261/0001-85

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE APURAÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE CONTRATUAL: 9.843/2025

PORTARIA: 22.985 de 03 de setembro de 2.025
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024 PROCESSO: 168/2024
MULTA:  R$ 132,92 (cento e trinta e dois reais e noventa e 

dois centavos). Inexecução total do contrato. Art. 4º, VIII, LCM 
262/2.024. Artigo 156, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021. 
Cláusula  12.2, IV, (1.1.1.3) do instrumento contratual.

IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM A

[...]

MATERIAIS GRÁFICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE FERRNANDÓPOLIS-SP, COM PREVI-
SÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER 
DE ATÉ 12 (DOZE) MESES”, à empresa:
•	 40.332.250 MARCOS AURELIO GORITO (CNPJ 

n.º 40.332.250/0001-43):
Item 12 - Valor unitário: R$ 22,50 | Valor total: R$ 2.250,00.
TOTAL: R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais).

Fernandópolis-SP, 17 de dezembro de 2025.
JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 455/2025. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 86/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 455/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.